

Radom dn. 30.01.2012

Wykonawcy

Egz. poj.

## WYJAŚNIENIA NR 5

### dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na budowę nowej siedziby dla Komendy Miejskiej Policji w Płocku Nr sprawy 223/11

W związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi przedmiotowego postępowania Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia:

Pytanie 1. Wynikają rozbieżności pomiędzy zakresem w projektach a zakresem ujętym w przedmiarach np.:

#### **1. Linie kablowe, w przedmiarze brak:**

- a) Linii kablowych od RG do strzelnicy YKY 4x95, 5x16 i 5x10 oraz rowu pod te kable.  
*Odpowiedź: Linie kablowe od RG do strzelnicy YKY 4x95, 5x16 i 5x10 zostały ujęte w kosztorysie budynku B, poz. nr 44, 42, 41, rów pod te kable ( 25m) został ujęty przy oświetleniu ulicznym – jako rów wspólny na tym odcinku.*
- b) Linii kablowej sterowniczej YKSY 15x1,5.  
*Odpowiedź: Linia została ujęta w poz. 143 bud. A.*
- c) Wywozu nadmiaru ziemi z wykopów.  
*Odpowiedź: Uzupelniono – poz. 4 i 5.*
- d) Przepustów gazo i wodoszczelnych przy wprowadzaniu kabli do budynku.  
*Odpowiedź: Uzupelniono – poz. 7,8.*
- e) W poz. 132 przedmiaru przyjęto rów szer. 40 cm a powinno być minimum 60 cm (trzy linie kablowe w tym dwie z podwójnego kabla).  
*Odpowiedź: Uzupelniono poz. 1,2,3,6. Zastępuje pozycje w kosztorysie na bud. A - nr 132, 135, 147.*
- f) Kopanie rowów przyjęto mechaniczne, powinno być ręczne ze względu na istniejące uzbrojenie.  
*Odpowiedź: Ta opinia wydaje się nie zasadna.*

#### **2. Oświetlenie terenu i zasilanie urządzeń w terenie, w przedmiarze brak.:**

- a) Wywozu nadmiaru ziemi z wykopów.  
*Odpowiedź: Uzupelniono poz. 9,10.*
- b) Przepustów gazo i wodoszczelnych przy wprowadzaniu kabli do budynku.  
*Odpowiedź: Uzupelniono – poz. 7,8*
- c) Tabliczek bezpiecznikowych w słupach.  
*Odpowiedź: Zostały ujęte w pozycji 160.*
- d) Wciągania przewodów w słupy i wysięgniki.  
*Odpowiedź: Uzupelniono – poz. 11.*
- e) Układania bednarki w rowach i przyłączenia jej w słupach.  
*Odpowiedź: Zostały ujęte w pozycji 163, 164.*
- f) Obróbki i sprawdzenia kabli YKY 3x2,5 i YKY 5x2,5 mm<sup>2</sup>.  
*Odpowiedź: Uzupelniono – poz. 12, 13.*
- g) Pomiaru uziemienia w słupach.  
*Odpowiedź: Uzupelniono – poz. 14.*
- h) Sprawdzenia natężenia oświetlenia oraz sterowania oświetleniem.  
*Odpowiedź: Sprawdzenia natężenia oświetlenia - uzupelniono – poz. 16, oraz sterowanie oświetleniem - uzupelniono – poz. 15.*
- i) Kopanie rowów przyjęto mechaniczne, powinno być ręczne ze względu na istniejące uzbrojenie.  
*Odpowiedź: Ta opinia wydaje się nie zasadna.*
- j) W poz. 155 i 156 przedmiaru typu i średnicy rur.  
*Odpowiedź: W przedmiarach znajduje się szczegółowe zestawienie materiałów z opisem do której pozycji kosztorysu jest przyporządkowany dany materiał.*
- k) W poz. 157 i 158 przedmiaru typu kabla.  
*Odpowiedź: Jak wyżej.*
- 3. Budynek A instalacje elektryczne, w przedmiarze brak:**
- a) Przepustów p.poz.  
*Odpowiedź: Uzupelniono – poz. 17.*
- b) Obróbki końców wszystkich kabli oraz podłączenia przewodów do rozdzielnic.  
*Odpowiedź: Uzupelniono – poz. 18.*
- c) Sprawdzenie wszystkich kabli.  
*Odpowiedź: Są ujęte pomiary i sprawdzania obwodów w kosztorysach.*
- d) Zestawów przyłączeniowych dla kabli grzewczych.  
*Odpowiedź: Proszę sprecyzować, o jaki zestawy chodzi, w kosztorysie są ujęte puszkiz rozgałęźne, przewody zasilające.*
- e) Sprawdzenie ZSR-ów i baterii kondensatorów, oświetlenia podstawowego i ewakuacyjnego.  
*Odpowiedź: Uzupelniono – poz. 19, 20, 21.*

f) Sprawdzenie sterowania wyłącznikami p.poż.

*Odpowiedź: Uzupelniono – poz. 22.*

g) Sprawdzenie sterowania kablami grzewczymi.

*Odpowiedź: Uzupelniono – poz. 23.*

h) Siatek osłonowych dla opraw oświetleniowych w pokojach dla osób zatrzymanych i w sypialniach dla nieletnich.

*Odpowiedź: Zostały ujęte w poz.40, 41, 58*

i) Prosimy o podanie typu elektrycznych suszarek do rąk.

*Odpowiedź: SANFLOW PLUS stal matowa E8SP np firmy Merida.*

j) Czy przyjęte w dostarczonych przedmiarach robót podstawy wyceny można zmienić na inne, jeżeli te przyjęte w przedmiarach nie odpowiadają technologii wykonania robót?

*Odpowiedź: Nie można. Wszelkie modyfikacje i zmiany w przedmiarze robót może wprowadzać tylko Zamawiający.*

Są to braki, które wynikły na dzień dzisiejszy, a przy dalszym sprawdzaniu na pewno będą następne. W związku z powyższym prosimy o odpowiedź czy w kosztorysach ofertowych należy ująć cały zakres robót wynikający z projektów (przedmiar potraktować pomocniczo) czy tylko zakres ujęty w przedmiarach załączonych do materiałów przetargowych a roboty pominięte w przedmiarach inwestorskich zostaną rozliczone, jako dodatkowe?

*Odpowiedź: Kosztorys ofertowy musi zawierać koszt przedmiotu zamówienia zgodnie z załączonym projektem wykonawczym i dokumentacją przetargową. Nie zostaną udzielone zamówienia dodatkowe na roboty, które wynikają z załączonego projektu wykonawczego. Jeżeli oferenci w trakcie przygotowania oferty wykażą rozbieżności pomiędzy zakresem wynikającym z projektów, a przedmiarem robót załączonym do postępowania przetargowego zobowiązani są do zgłoszenia tego faktu Zamawiającemu. Zamawiający po weryfikacji rozbieżności dokona stosownej modyfikacji przedmiaru robót (stanowiącego podstawę sporządzenia kosztorysu ofertowego).*

W materiałach przetargowych jest załączony przedmiar „Budynek główny – instalacja CWC2”, w którym jest montaż rozdzielnic elektrycznych, lecz w materiałach przetargowych brak projektu na ten zakres robót.

*Odpowiedź: Uzupelniono w formie plików pdf.*

**UWAGA: Zamawiający zamieszcza dwa przedmiary uzupełniające do branży elektrycznej stanowiące podstawę sporządzenia kosztorysów ofertowych – pliki: - EA EL R1 PRZEDMIAR.pdf, EB EL R1 PRZEDMIAR.pdf**

**Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.**

**Z poważaniem**

**p.o. Kierownik Sekcji  
Zamówień Publicznych  
mgr Agnieszka  
Świerczyńska**

Wyk. Egz. poj.  
Prześl. mailem  
Zam. na str. int.  
Opr. J.D.